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Avales

Cuantía
princlpal

BOYER SALVADOR

Excmo. Sr. Secretario de _adO de Economfa y Planificaci6n.
e Ilmo. Sr. Presidente del Instituto de Crédito Oficial.

articulo 4.- de la Ley 21/1982, de 9 de lunio. sobre medidas. de
reconversión industrial,

Este Ministerio tiene a bien disponer:

Primero.-Aprobar los avales propuestos por la Comisión Eje.~
cut.iva del Plan de Reconversión Textil a las Empresas y en . las
cuantfas que a continuación se· relacionan:

Pesetaa

80.000.000
75.000.000

ORDEN de 12 de iulto de 1084 por la que se con­
ceden o las Empre$Cl8 qU6, 86 citan, los benefbio,
fiscales de la Ley 152/1963, de 2 de diciembre.

nmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Indus'tria y EriAr~
gia de 13 de junio de 1984, por la que se declaran a las
Empresas que al final se relaCionan, comprendidas en zona de
preferente localización industrial de Sagunto. al amparo de lo
dispuesto en el Real Decreto 2751/1983, de 28 de septiembre,
todo ello, de conformidad con el acuerdo del Conselo de Mi­
nistros del día 23 de mayo de 1984,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
Tributos. de conformidad con lo establecido en el articulo 6.°
de la Ley 15211963, de 2 de diciembre, y en virtud del apar­
tado 5.° del articulo 6.° del Real Decreto 2715/1983, de 28
de septiembre, ha tenido a bien disponer:

_Mantova, S. A.- , , .
-Coromanta, S. A._ , '"
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Primero.-Uno. Con arreglo a las disposicjones reglamenta_
rias de cada tributo, a las especificas del régimen que deriva
de la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento
señalado pc;r la Orden de 27 de marzo de 1965, de este Minis­
terio, se otorgan a las Empresas que al final se relaciona, los
siguientes beneficios fiscales:

AJ Preferencia para la obtención de crédito oficial.
B) Bonificación de hasta el 95 por lOO del Impuesto General

sobre el Tráfico de las Empresas. derechos arancelarios e 1m·
puesto de Compensación de Gravámenes Interiores que graven
las importaciones de bienes de equipo y utillaje _de primera
instalación que no se fabriquen en España. Este beneficio podr4
hacerse extensivo a los materiales y productos que, no produ­
ciéndose en Espl';lJia, se importen para su ir:corporación a bienes
de equipo que se fabriquen en E~foafia.

CJ Las Empresas que se instalen en la zona de preferente
localización industrial de Sagunto podnln solicitar en cualquier
momento y sin perjuicio de posteriores rec.tificaciones, la apro­
bación de los planes especiales de amortizaci6n a que se refieren
los artículos 19, 2.°, dJ, de la Ley 44/1978 y 13, fJ, 2, de la
Ley 61/1978, adaptados tanto a las circunstancias que concurren
en los elementos objeto del plan como a las circunstancIas espe­
cificas de su utillzaclón en dicha zona.

O} Reducción de hasta el 95 por 100 de la cuota de licencia
fiscal durante el período de instalación.

EJ Reducción de hasta el 95 por 100 de cualquier arbitrio
o tasa de las Corporaciones Locales que graven el estableci­
miento de las actividades Industriales objeto de beneficios, slem~

pre que así se acuerde por las Corporaciones afectadas.

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B} se
entenderá concedido por un periodo de cinco afias a partir de
la publicación de esta Orden en el _Boletin ot1ciál del Estado•.
No obstante dicha reducció.l se aplicarA en la siguiente forma:

1. El plazo de duración de cinco af\.os se en tenderA finalizado
el mismo día que. en su caso, se produzca la ir.tegraci6n de
Espafta en 19s Comunidades Econ6mlcas Europeas, .,

2. DIcho-plazo se inlciarA, cuando procediere, a partir del
primer despacho provisional que conceda la DIrección General

Segundo.-EI plazo máximo de los créditos amparados por
los avales será de siete afios con dos de carencia, para ..Man­
tova, S. A .•• y de cuatro años con carencia de uno, para «Coro~

manta, S. A.•.

Loa avales garantizarán, además del principal anteriormente
sefialado, tntereRes, comisiones, gastos y otros conceptos acce­
sorios por los siguientes impartes: «Mantova, S. A.a, 40.000.000
de pesetas. y «Coromanta, S. A.• , 37.,~.OOO pesetas.

1.0 que comunico a V. E. y V. I. para su conocimiento y
efectos.

Madrid. 9 de julio de 19&1.

21769 ORDEN de 5 de fu~io de 1984 por la que se con­
cede a la Empre... .Mármole. F!labré., S. A.-,
los beneftctos establecido8 en la Ley 8/1977. de 4
de enero, de Fomento de la Mlnerlo.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito- de la Empresa ..MArmaJes Fila~

brés, S. A._ (NIF A-04005576J, COn domicilio en Olula del
Río (AImería), en el que solicita los beneficios previ"tos en
la Ley de Fomento de la MInería y visto el preceptivo Informe
del Mintst~rio de Industria y ErtergfB en relación con la in­
dicada soItcft.ud,

Este Minlstt!rio, de conformidad con lo establecido en la
Ley 6/1977. de " de enero, de Fomento de la MInería. Real
Decreto 89011979. de 16 de marzo, sobre relación de materias
primas minerales y actividades con ellas relacionadas, declara­
das prioritarias. Re-..l· Decreto 1167/1978, de 2 de mayo, por
el que se desarroI1a en Utulo III, capitulo n de la citada
Ley, disposición transitoria primera al de la Ley 44/1978, de
S de septiembre del Impuesto sobre la Renta de las perSona!.
Ffsicas v con la propuesta formulada por la Dirección General
de Tributos, ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a 10 previsto en el articulo 3.°
del Real Decreto 1167/1978, de 2 de mayo, se otorgan a la
Empresa -MArmoles Fllabrés, S. A._, con domicUio en calle
Granada. sin número, de Olula del Ría (Almena), los siguien·
tes beneficios fiscales:

AJ Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal
del Impuesto Industrial durante el periodo de instalaci6n.

BJ Reducci6n del 95 por 100 de los Derechos Arancelarios.
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impues­
to General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la
importación de bienes de equipo y utillafe de primera instala·
ción, cuando no se fabriquen en Espaf\a. Este beneficio se
hace extensivo a los materiales y productos que, no producién­
dose en Espafta, se Importen para su Incorporación en primera
instalaci1n, a bienes de equipo de producci6n nacional.

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra Bl _se
entiende concedido por un periodo de cinco ados a partir de
la publtcaclón de esta Orden en el -Boletfn Oficial del Estado_.
No obstante, dicha reducción se apliCará en la siguiente forma:

1. El plazo de duración de cinco af\oa se entenderá finaliza­
do el mismo dia, que en su caso, se produzca la integración
de Espaiia en las Comunidades Econ6mlcas Europeas, y

2. Dicho plazo se iniclarl\, cuando procediere, a partir del
primer despacho provisional. que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto
en la Orden de -4 de marzo de 1976.

ne conformidad con lo dispuesto en 1& diSpOSición final ter~

cera de la Ley de Fomento de la Minerfa, para tener derecho
al disfrute de los beneficios anteriormente relacionados, en el
caso de que la Empresa «Mármoles Ftlabrél, S. A.•, se dedique
al ejercicio de otras activIdades no mIneras o correspondientes
a recursos no incluidos én la relación de sustancias minerales
declaradas prioritarias por el Real Decreto 89011979, de 16
de' marzo, deberá llevar contabilidad separada de las activida·
des mint:fI\s relativas a dichos recursos prioritarios.

Segundo.-Los beneficios fiscales que se conceden a "Mármo~

les Fllabrés, S. A.a, son de B.pllcación de modo exclusivo a
las actividades de exploración, investigación, explotación y bene­
ficio (.n las canteras de mármol números 30 y 202 en Maca.el
{AlmenaJ y en su planta de elaborados de mArmol en FineS
CAlmena} .

Tercero.-EI Incumplimiento de cualquiera de las obligaclo~
nes que asume la Empresa beneficiaria daré. lugar a la prIva.
ción de los beneficios concedidos. y al abono o reintegro, en
su caso, de los impuestos bonificados.

Cuarto.-Contra la presente Orden podré. interponerse re~

curso de reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo
126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Minis~
terio de Economía y Hacienda en el plazo de un mes contado
a par~ir del día siguiente al de su publlcaci6n.

Lo que comunico' a V, 1. para su conocimiento y efectos.
Olas guarde a V. 1. muchos aftoso
Madrid, 5 de 1ulio de 19&4:.-P. D. (Orden de 14 de mayo

de 1984), el Director general de Tributos, Francisco Javier
Eiroa ViIlarnovo.

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

21770 ORDEN de- 9 de lulio de 1984 sobre avales aproba~
do. J)or la Comisión Delegada del Gobíerno pa.ra
A.unto, Económico. y propuestos por la Comisión
EjecuUva del Pl.an de Reconyersión Textil.

Excmo. e Ilmo. Sres. f Por acuerdo de la Comisión Delegada
del Gobierno para Asuntos Econ6micos de 9 de Julio de 1994
y en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 7.· del Real
Decreto 154S/1982, de 9 de julio. por el que se establece el pro­
cedimiento unificado para la concesión de créditos y avales del


